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A Assembleia Municipal de Coimbra na sua 1ª reunião extraordinária de 2017 de 29/11/2017 

aprovou por maioria absoluta, a Constituição das seguintes Comissões Permanentes: 

 

 

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL 

PRIMEIRA COMISSÃO 

 

Hernâni Pombas Caniço PRESIDENTE PS 

José Mário Pessoa Albino 
 

SECRETÁRIO SC 

Ana Carolina de Oliveira e Silva Patrício Vogal PSD 

Filipa Malva do Vale Gameiro Cardoso 
Vogal 

CDU 

Pedro Alexandre Ferreira Filipe 
Vogal 

CDS 

Graça Maria Jegundo Simões 
Vogal 

CpC 

Isabel Maria Guerreiro Nobre Vargues 
Suplente 

PS 

Maria dos Prazeres Gomes de Figueiredo Reis Teixeira Francisco 
Suplente 

SC 

José Manuel Nunes Filipe 
Suplente 

PSD 

Vitor Manuel Alves de Carvalho 
Suplente 

CDU 

Lúcia Isabel Ribeiro Santos 
Suplente 

CDS 

Serafim José dos Santos Duarte 
Suplente 

CpC 
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COMISSÃO DE PROTECÇÃO, AMBIENTE E DE ORDENAMENTO DO 

TERRITÓRIO 

SEGUNDA COMISSÃO 

 

João Carlos Tavares Pinto Ângelo PRESIDENTE CDU 

António Pedro Correia 
 

SECRETÁRIO PS 

António Manuel Cabral Oliveira Vogal 
Não 

inscrito 

Maria dos Prazeres Gomes de Figueiredo Reis Teixeira Francisco Vogal SC 

Lúcia Isabel Ribeiro Santos Vogal CDS 

Serafim José dos Santos Duarte Vogal CpC 

Manuel Vaz Pires da Rocha Suplente CDU 

José Manuel Seiça Salgado Suplente PS 

Filomena Rosa Martins Girão Suplente SC 

João Francisco Monteiro de Lencastre Campos Suplente PSD 

Maria Helena da Silva dos Santos Mendes Suplente CDS 

Graça Maria Jegundo Simões Suplente CpC 
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COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO 

TERCEIRA COMISSÃO 

 

Rui António Pires Marques PRESIDENTE PSD 

Juvenal Ribeiro de Sousa 
 

SECRETÁRIO PS 

Carlos Alberto Nunes da Silva Vogal SC 

Jorge Espírito Santo Mendes Vogal CDU 

Maria Helena da Silva dos Santos Mendes Vogal CDS 

Rui Miguel Rodrigues Moreira Claro Vogal PS 

Paula Cristina Dias Sanches Pinto Alves Suplente PSD 

Paulo Jorge de Almeida Cardoso Suplente PS 

João José Matos Alves Aldeia Suplente SC 

João Carlos Tavares Pinto Ângelo Suplente CDU 

Lúcia Isabel Ribeiro Santos Suplente CDS 

Pedro Alexandre Ferreira Filipe Suplente CDS 
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COMISSÃO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E EXTERNAS 

QUARTA COMISSÃO 

 

João José Matos Alves Aldeia PRESIDENTE SC 

Paula Cristina Dias Sanches Pinto Alves 
 

SECRETÁRIO PSD 

Rosa Isabel Cruz Vogal PS 

António Ferreira Lopes Vogal CDU 

Luís Filipe Gonçalves da Silva Vogal PS 

António Manuel Cabral Oliveira Vogal 
Não 

inscrito 

José Mário Pessoa Albino Suplente SC 

Ana Carolina de Oliveira e Silva Patrício Suplente PSD 

João Paulo Nunes Marques Suplente PS 

Filipa Malva do Vale Gameiro Cardoso Suplente CDU 

Pedro Alexandre Ferreira Filipe Suplente CDS 

Horácio Valdemar Rodrigues Costa Suplente PS 
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COMISSÃO DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

QUINTA COMISSÃO 

 

Vitor Manuel Salgueiro da Silva Parola PRESIDENTE PS 

Maria Helena da Silva dos Santos Mendes 
 

SECRETÁRIO CDS 

José Francisco Pereira Rodeiro Vogal PSD 

Filomena Rosa Martins Girão Vogal SC 

Vitor Manuel Alves de Carvalho Vogal CDU 

Rui Armando Dias Gaspar Henriques de Campos Vogal 
Não 

inscrito 

José Manuel Ferreira da Silva Suplente PS 

Pedro Alexandre Ferreira Filipe Suplente CDS 

Carlos Alberto Nunes da Silva Suplente SC 

Jorge Espírito Santo Mendes Suplente CDU 

Rui António Pires Marques Suplente PSD 

Joaquim Dinis Pereira Suplente PS 
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